
4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
«Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē» 
pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 

projekta iesnieguma sagatavošana 

Dace Barkāne

Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 

2017.gada 26.aprīlis, Rīga



Kvalitatīvi, pārdomāti sagatavots 
projekts – panākumu «atslēga» 
realizācijai

2



Saturs

1. Normatīvais regulējums;

2. Projektu iesniegumu noformēšanas un 
iesniegšanas kārtība;

3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē;

4. Projekta iesnieguma vērtēšana;

5. Biežāk konstatētās nepilnības projektu 
iesniegumu aizpildīšanā;

6. Jautājumi.

3



Prezentācijā lietotie saīsinājumi

Saīsinājums Saīsinājuma skaidrojums

Atlases nolikums

Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta 
mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo 
AER izmantošanu centralizētajā 
siltumapgādē” pirmās projektu iesniegumu 
atlases kārtas projektu iesniegumu atlases 
nolikums

CFLA Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

KP VIS
Kohēzijas politikas fondu vadības 
informācijas sistēma

PIV Projekta iesnieguma veidlapa

SAM Specifiskā atbalsta mērķis 

4



1. Normatīvais regulējums (I)

5

SAM 
noteikumi

SAM 
atlases 

nolikums

Projekta 
iesniegums

Citi 
normatīvie 

akti



1. Normatīvais regulējums (II)

6

1.Specifiskā atbalsta mērķa noteikumi

Ministru kabineta 2017.gada 7.marta 
noteikumi Nr. 135 «Darbības programmas 
«Izaugsme un nodarbinātība» 
4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa «Veicināt 
energoefektivitāti un vietējo AER 
izmantošanu centralizētajā siltumapgādē» 
pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi»

Stājušies spēkā 2017.gada 17.martā



1. Normatīvais regulējums (III)

2. SAM projektu atlases nolikums

Stājies spēkā 2017.gada 12.aprīlī 

SAM 4.3.1.atlases nolikums, t.sk.:

1)PIV un tās pielikumi;

2)PIV aizpildīšanas metodika;

3)Projekta iesnieguma vērtēšanas kritēriji;

4)Projekta iesnieguma vērtēšanas kritēriju 

piemērošanas metodika;

5)līguma par projekta īstenošanu projekts.

7



1. Normatīvais regulējums (IV)

Citi normatīvie akti:
-regulas, piem., Eiropas Komisijas 2014.gada 
17.jūnija Regulas (ES) Nr.651/2014, ar ko noteiktas 
atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo 
tirgu, piemērojot Līguma par Eiropas Savienības 
darbību;
-likumi, piem., Eiropas Savienības struktūrfondu un 
Kohēzijas fonda 2014.—2020.gada plānošanas 
perioda vadības likums;
-MK noteikumi, piem., MK 14.gada 16.decembra 
noteikumi Nr.784 «Kārtība, kādā Eiropas Savienības 
struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās 
institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu 
sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014.–
2020.gada plānošanas periodā»;
-vadlīnijas, piem., MK 2014.gada 16.decembra
noteikumi Nr.776 “Kārtība, kādā komercsabiedrības 
deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 
komercsabiedrības statusam”.

8



Detaļas ir nozīmīgas!
Svarīgi zināt, noskaidrot!

9



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (I)

1
0



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (II)

1
1

• Atklāta projektu iesniegumu atlase

• SAM 4.3.1. pirmā kārta

Atlases 
īstenošanas 

veids

• Trīs mēnešu laikā no atlases kārtas 
izsludināšanas dienas jeb

• No 2017.gada 18.aprīļa līdz 2017.gada 
17.jūlijam. 

Projekta 
iesnieguma 
iesniegšanas 

termiņš



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (III)

1
2

Projektu iesniedz

Elektroniski

KP VIS  
https://ep.esfondi.lv

Elektroniska 
dokumenta veidā

Papīra formā

Iesniedzot projekta 
iesniegumu personīgi 

CFLA

Nosūtot pa pastu 
CFLA



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (IV)

Ja projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz 
elektroniska dokumenta formātā:

– ievēro normatīvos aktus par elektronisko 
dokumentu noformēšanu (MK 2005.gada 
28.jūnija noteikumi Nr.473 «Elektronisko 
dokumentu izstrādāšanas, noformēšanas, 
glabāšanas un aprites kārtība valsts un 
pašvaldības iestādēs un kārtība, kādā notiek 
elektronisko dokumentu aprite starp valsts un 
pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm un 
fiziskajām un juridiskajām personām»);

– PIV un papildus iesniedzamos dokumentus kopā 
kā vienu datni paraksta  ar drošu elektronisko 
parakstu, kas satur laika zīmogu (Elektronisko 
dokumentu likums).

1
3



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (V)

Ja projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz papīra 
formā (I):

– to noformē atbilstoši normatīvajiem aktiem 
(Dokumentu juridiskā spēka likums, Ministru 
kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumi 
Nr.916 “Dokumentu izstrādāšanas un 
noformēšanas kārtība”);

– iesniedz vienu oriģinālu (PIV ar pielikumiem), 
pievienojot identisku elektronisko kopiju, 
nodrošinot dokumentus DOC vai DOCX un XLS vai 
XLSX formātā, elektroniskajā datu nesējā. Projekta 
iesniegumam pievienojamos papilddokumentus var 
pievienot arī PDF vai JPG failu formātā. 

NB!!! Projekta iesnieguma elektroniskā kopija 
nedrīkst atšķirties no oriģināla.

1
4



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (VI)

Ja projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz 
papīra formā (II):

– projekta iesnieguma oriģināla lapas secīgi 
numurē, caurauklo, atbilstoši apliecinot lapu 
skaitu;

– projekta iesniegumu sagatavo datorrakstā, 
projekta iesnieguma lapas var drukāt/ kopēt 
abpusēji, projekta iesnieguma sadaļas un 
apakšsadaļas nedrīkst mainīt un dzēst;

– ja kāds no pielikumiem ir elektroniskā 
dokumenta kopija, noraksts vai izraksts 
papīra formā, tad tā pareizību apliecina 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

1
5



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (VII)

Ja projekta iesniegumu iesniedz KP VIS:

-projekta iesniedzējs aizpilda norādītos datu 
laukus un pievieno nepieciešamos 
pielikumus;

-ja pielikuma apjoms pārsniedz KP VIS 
sistēmā noteikto apjomu, tad liela apjoma 
pielikumus var iesniegt atbilstoši elektroniska 
dokumenta veidā vai papīra formā, 
pievienojot pavadvēstuli, kurā norādīta 
informācija, kas ļauj identificēt projektu, uz 
kuru pielikumi attiecas.

1
6



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (VIII)

* MK 2014.gada 16.decembra noteikumos Nr.784 «Kārtība, kādā Eiropas 
Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas 
nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 
2014.–2020.gada plānošanas periodā» noteiktie obligāti iesniedzamie 
dokumenti 1

7

PIV*

Papildus 
iesniedzamie 
dokumenti

PIV pielikumi*



2. Projektu iesniegumu 
noformēšanas un iesniegšanas 
kārtība (IX)

SAM 4.3.1.atlases nolikuma 1.pielikums:

-PIV;

-PIV pielikumi, t.sk.:

– PIV 1.pielikums «Projekta īstenošanas 
laika grafiks»;

– PIV 2.pielikums «Finansēšanas plāns»;

– PIV 3.pielikums «Projekta budžeta 
kopsavilkums».

1
8



2. Projektu iesniegumu noformēšanas un 
iesniegšanas kārtība (X)

Papildus dokumenti – obligāti iesniedzamie:

1
9

Nr. 
p. k.

Dokuments

1
Apliecinājums par atbilstību prasībām un projekta realizāciju (atbilstoši 
atlases nolikuma veidlapai)

2
Apliecinājums par dubultā finansējuma neesamību (atbilstoši atlases 
nolikuma veidlapai)

3

Uzskaites veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta 
piešķiršanai (Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.740 
«De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites 
veidlapu paraugi» 1.pielikums)

4
Finanšu prognozes projekta īstenošanas laikā un pēc projekta 
pabeigšanas (bilance, peļņas vai zaudējumu aprēķins, naudas plūsma pa 
gadiem nākamajiem 3-5 gadiem, pieņēmumu paskaidrojums)

5
Grāmatvedības uzskaites kartītes kopija par pamatlīdzekļiem, kuros 
projekta ietvaros ir plānots veikt ieguldījumus

6 Tehniski  ekonomiskais pamatojums

7
Potenciālo iekārtu piegādātāju un/ vai būvdarbu veicēju izpētes 
dokumentācija (sarakste, ekrānšāviņi no potenciālo piegādātāju un 
pakalpojumu sniedzēju mājas lapām u.tml.)



2. Projektu iesniegumu noformēšanas un 
iesniegšanas kārtība (XI)

Papildus dokumenti – atbilstoši projekta iesniegumā 
plānotajam:

2
0

Nr. 
p. k.

Dokuments

1

Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai (Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumi Nr.776 
“Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un 
vidējās komercsabiedrības statusam” 1.pielikums) 

2 Dokumentu, kuru saturs ir svešvalodā, tulkojums

3
Pilnvara, ar kuru projekta iesnieguma veidlapas parakstītājam ir piešķirtas 
paraksta tiesības 

4
Saskaņojums ar Siltumenerģijas apgādes sistēmas operatoru (attiecināms, ja 
projekta ietvaros plānota siltumavota būvniecība ar lielāku kurināmā 
sadedzināšanas jaudu, nekā esošajam siltumavotam)

5
Apbūves tiesību līguma kopija (ja līgums noslēgts atbilstoši 2015.gada 
19.marta grozījumiem Civillikumā, kas stājas spēkā 2017.gada 1.janvārī)

6 Augstas efektivitātes sistēmu izmantošanas novērtējums

7 Ietekmes uz vidi novērtējums vai sākotnējais ietekmes uz vidi izvērtējums

8 Koncesijas līguma kopija 

9 Nekustamā īpašuma pirkuma līgums ar nogaidu tiesībām



2. Projektu iesniegumu noformēšanas 
un iesniegšanas kārtība (XII)

Papildus dokumenti – atbilstoši projekta 
iesniegumā plānotajam (tabulas turpinājums):

2
1

Nr. 
p. k.

Dokuments

10
Par zemes un/vai ēkas nomu noslēgtā nomas līguma kopija (līgums noslēgts 
ne vēlāk kā līdz 2016.gada 31.decembrim)

11 Apliecinājuma kartes kopija ēkas vai telpu grupas vienkāršotai atjaunošanai 

12 Būvniecības ieceres iesnieguma kopija 

13 Būvniecības izmaksu tāmes kopija 

14
Būvvaldes izsniegtas būvatļaujas kopija ar nosacījumiem par projektēšanu un 
būvniecību

15
Būvvaldes izsniegtas būvatļaujas kopija, kas apstiprina, ka ir izpildīti 
projektēšanas un būvdarbu nosacījumi, un ir atļauts uzsākt būvdarbus

16
Iekārtu, palīgiekārtu, programmatūru un būvdarbu iepirkuma procedūras 
dokumentācija (ja attiecināms);

17 Iekārtu, programmatūru, palīgiekārtu detalizētas tehniskās specifikācijas 

18

Garantijas vēstule par vismaz 60% no projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma pieejamību (rezervēšanu) projekta iesniedzēja kredītiestādes 
kontā līdz brīdim, kad projekta iesniedzējs noslēgs līgumu ar sadarbības 
iestādi par projekta īstenošanu un uzsāks projekta īstenošanu) 



2. Projektu iesniegumu noformēšanas 
un iesniegšanas kārtība (XIII)

Papildus dokumenti – atbilstoši projekta 
iesniegumā plānotajam (tabulas turpinājums):

2
2

Nr. 
p. k.

Dokuments

19
Aizdevuma līgums ar ES vai Eiropas Ekonomiskajā zonā (turpmāk - EEZ) 
reģistrētu kredītiestādi par projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma piesaisti  

20
Apliecinājums, ka projekta īstenošanai tiks izmantots paša projekta 
iesniedzēja finansējums

21
Lēmums par aizdevuma piešķiršanu projekta īstenošanai, ko izsniegusi 
ES vai EEZ reģistrēta kredītiestādes valde, kredītkomiteja vai 
kompetentās atbildīgās amatpersonas

22
Līgums ar pašvaldību par projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma piesaisti

23 Potenciālo finanšu resursu avotu izpēti saistītā dokumentācija 

24 u.c. dokumenti, kas saistīti ar projekta īstenošanu.



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (I)

Pieslēgšanās KP VIS

2
3



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (II)

Vispārīgā informācija (1)

2
4



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (III)

Vispārīgā informācija (2)

2
5



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (IV)

Projekta apraksts

2
6



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (V)

Darbības un rezultāti

2
7



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (VI)

Rādītāji

2
8



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (VII)

Īstenošanas vieta

2
9



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (VIII)

Īstenošanas apraksts

3
0



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (IX)

Risku izvērtējums

3
1



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (X)

Saistība ar citiem projektiem

3
2



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XI)

Horizontālais princips

3
3



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XII)

Projekta ietekme uz vidi

3
4



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XIII)

Publicitāte

3
5



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XIV)

Projekta īstenošanas ilgtspēja

3
6



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XV)

Valsts atbalsta jautājumi

3
7



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XVI)

Īstenošanas grafiks

3
8



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XVII)

Finansēšanas plāns

3
9



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XVIII)

Budžeta kopsavilkums

4
0



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XIX)

Citi pielikumi

4
1



3. Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšana e-vidē (XX)

Apliecinājums

4
2



4. Projekta iesnieguma vērtēšana 
(I)

4
3

PI iesniegšana

Projekta iesnieguma vērtēšana 

un lēmuma pieņemšana

Precizējumu sagatavošana un 

iesniegšana 

Lēmums par PI 

apstiprināšanu
Lēmums par PI 

apstiprināšanu ar 

nosacījumu

Precizējumu vērtēšana un 

lēmuma/ atzinuma pieņemšana

Līguma par projekta īstenošanu 

slēgšana

Lēmums par 

PI noraidīšanu



4. Projekta iesnieguma vērtēšana 
(II)

N. 
p. 
k.

Darbība

Prognozētais termiņš Darbības 
nodrošināšanai 
nepieciešamais 

laiks

Ja apstiprināts 
bez 

nosacījumiem

Ja apstiprināts 
ar 

nosacījumiem

1
Projektu iesniegumu vērtēšana un 
lēmuma pieņemšana

Līdz 17.10.2017 3 mēn. 

2
Līgumu slēgšana ar projektu 
iesniedzējiem,  ja PI apstiprināts bez 
nosacījumiem

No 18.10.2017

3
Lēmumos ietverto nosacījumu 
izpildes termiņš

Līdz 
18.12.2017 
(vērtēšanas 

komisija lemj 
par termiņu, 
atkarībā no 
precizējumu 

apjoma)

2 mēn

4
Lēmumos ietverto nosacījumu 
izpildes vērtēšana un atzinumu par 
to izpildi pieņemšana

Līdz 
17.01.2018

1 mēn. 

5
Līgumu slēgšana ar projektu 
iesniedzējiem,  kad izpildīti 
nosacījumi

No 18.01.2018

4
4



5. Biežāk konstatētās nepilnības 
projektu iesniegumu aizpildīšanā

4
5

Nepieciešami precizējumi vai projekta 
iesniegums jānoraida

- Neprecīzi aizpildīta PIV 1.6.sadaļa; 
- Nav pievienoti visi obligāti iesniedzamie un 

attiecināmie dokumenti;
- Nav pilnībā aizpildītas PIV atsevišķas sadaļas;
- Sasniedzamie rezultāti nav pamatoti;
- Norādītā informācija neatbilst publicitātes 

vadlīnijām;
- Neprecīzi sniegta informācija par iespējamajiem 

riskiem;
- Starp PIV sadaļām, pielikumiem un papildus 

iesniegtajiem dokumentiem nav saskaņota 
informācija

u.c.



6. Jautājumi

Jautājumus par projekta iesnieguma 
sagatavošanu un vērtēšanu var uzdot arī:

-nosūtot e-pastu: atlase@cfla.gov.lv vai 
info@cfla.gov.lv;

-zvanot: (+371) 66939777

4
6

mailto:atlase@cfla.gov.lv
mailto:info@cfla.gov.lv


«Ir katram roka jāpieliek, lai lielais 
darbs uz priekšu iet!»*

*Rainis 4
7



Paldies par uzmanību!

Dace Barkāne, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
2017.gada 26.aprīlis, Rīga 


